
2014.gada marts Nr. 2 (40) 

Ir sācies ikgadējais iedzīvotāju 

sapulču cikls Rēzeknes novada 

pagastos. Arī šajā pavasarī sapul-

cēs piedalīsies Rēzeknes novada 

pašvaldības vadība, deputāti, pa-

gastu pārvaldnieki un pagastu pār-

valžu darbinieki, kuri iepazīstinās iedzīvotājus ar pa-

veikto savās jomās – sociālajā darbā, finansēs, namu 

apsaimniekošanā un citos jautājumos. 

Iepriekš sapulces tika organizētas rudenī, tomēr šo-

gad sapulču laiks pārcelts uz martu un aprīli. Kā norāda 

Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektors Jānis Troš-

ka, tas darīts, lai iedzīvotāji varētu iepazīties ar pagasta 

pārvaldes veikumu pilna gada garumā: „Ja sapulce notika 

oktobrī, tad līdz gada beigām vēl bija palikuši divi mēne-

ši, kā laikā daudz kas varēja mainīties, taču tagad pagasta 

pārvalde var runāt par padarīto visa gada griezumā. Tur-

klāt, ja sapulce tiek rīkota pavasarī, pagasta vadība var 

izklāstīt iedzīvotājiem arī informāciju par darbu plānu 

šim gadam, jo budžets jau ir sastādīts un apstiprināts.” 
Feimaņu pagasta iedzīvotāji aicināti būt aktīvi 

un piedalīties kopsapulcē, kas notiks šī gada 4.aprīlī 

plkst. 15:00 Feimaņu Kultūras nama telpās, jo tas 

dod iespēju gan izzināt pagasta finansiālo situāciju, gan 

arī uzdot kādu sasāpējušu jautājumu pagasta, novada va-

dībai. 

Kopsapulces dienā kursēs pagasta autobuss pa 

maršrutu: Petrovka (14:00) – Rogozovka (14:05) – Pūd-

nīki (14:07) – Vainova (14:15) – Dubino (14:20) – Leina-

kolns (14:40) – Kazmirova (14:45) – Ezergailīši (14:50) – 

Feimaņi (14:55). 

Gatavojoties Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.-2020.gadiem ietvaros paredzētā finansējuma saņem-

šanai lauku ceļu rekonstrukcijai, Rēzeknes novada pašval-

dībā uzsākts darbs pie uzņēmējdarbībā nozīmīgāko rekon-

struējamo pašvaldības grants ceļu un ielu noteikšanas. 

Rēzeknes novada domes 2014.gada 20.marta sēdē ir pie-

ņemts lēmums „Par Rēzeknes novada uzņēmējdarbībā 

nozīmīgāko rekonstruējamo pašvaldības grants ceļu un 

ielu noteikšanas kritērijiem”.  

Lēmums paredz, ka novada pagastu pārvaldēm līdz 

2014.gada 2.maijam jānoorganizē katrā pagastā uzņēmēju 

sapulce, kurā diskusiju rezultātā jāizveido uzņēmējdarbībā 

nozīmīgāko pagasta rekonstruējamo pašvaldības grants ceļu 

un ielu saraksts prioritārā secībā, atbilstoši šādiem septiņiem 

kritērijiem, kuru ievērošanu pārbaudīs Rēzeknes novada paš-

valdības izveidota ekspertu komisija. Pagastu pārvaldes izstrā-

dās arī detalizētu pamatojumu, kas sastāvēs no ekonomiskā 

pamatojuma kritēriju izpildes tabulas par katru izvēlēto 

ceļu/ielu un datu tabulas par uzņēmumiem, kuri izmanto re-

konstrukcijai izvēlētos pašvaldības grants ceļus vai ielas. Lū-

dzam novada uzņēmējus būt atsaucīgiem un sniegt pagasta 

pārvaldēm šim detalizētajam pamatojumam nepieciešamos 

konkrētos datus par uzņēmumu, piemēram, pastāvīgo darba 

vietu skaits, nodokļu maksājumu apmērs, apsaimniekotās 

laukaugu platības u.c.! 

Pēc Rēzeknes novada pašvaldības kopējā rekonstruējamo 

grants ceļu un ielu prioritārā saraksta izveides, 2014.gada mai-

ja mēnesī notiks prioritāro ceļu apsekošana dabā, ceļu tehnis-

kās kvalitātes izpēte un izmantošanas intensitātes mērījumi. 

Tiks izstrādāta arī ekonomiskā analīze plānotajiem darbiem, jo 

Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta finansējums tiks 

ieguldīts pašvaldības ceļos vai ielās, kas potenciāli sniedz vis-

augstāko ekonomisko atdevi. Jāuzsver, ka Ministru kabineta 

noteikumi, kuri konkrēti regulēs plānoto pašvaldības ceļu vai 

ielu rekonstrukcijas projekta nosacījumus, tiks izstrādāti ori-

entējoši 2014.gada 4.ceturksnī, tāpēc šobrīd uzsāktais uzņē-

mējdarbībā nozīmīgāko pašvaldības grants ceļu un ielu apzi-

nāšanas process ir tikai pirmais projekta sagatavošanas solis. 

 

Aicinām pagasta uzņēmējus 

piedalīties pārvaldes rīkotajā 

sapulcē 22.04.2014. plkst.15:00 

un būt aktīviem, izsakot savu 

viedokli par pagasta terito-

rijā nozīmīgākajiem ceļiem 

uzņēmumu turpmākai at-

tīstībai!  

Feimaņu pagasta iedzīvotāju kopsapulce Rēzeknes novadā gatavojas uzlabot  
uzņēmējiem nozīmīgus grants ceļus un ielas 

 
Tā aizies gadi, 

aizies dienas, 
Tā aizies viss, kas  

kādreiz bijis skaists, 
Bet pāri paliks  

atmiņas tik vienas - 
Visskaistākais ir tomēr skolas laiks!  

 

Feimaņu pamatskolai – 50!   
Aicinām Feimaņu pamatskolas bijušos absol-

ventus, skolotājus, darbiniekus uz skolas jubilejas 

svinībām 26.aprīlī! Līdzi ņemt labu garastāvokli, 

atmiņas, groziņu. Reģistrācija no plkst. -  1700.    

Sākums - 1800. Maksa par mūziku  – 3.00 EUR. 



    Lapa 2 2(40)  

      Feimaņu zvans                                                          2014.gada marts 

“Dzīvības uzvara pār nāvi” 

,,Ja mēs vienīgi šajā dzīvē ce-

ram uz Kristu, tad esam visnožēlo-

jamākie cilvēki. Bet nu Kristus ir 

augšāmcēlies no mirušajiem, pir-

mais no aizmigušajiem. Tāpēc, ka 

nāve ir caur cilvēku un caur cilvēku 

ir arī mirušo augšāmcelšanās. Jo kā 

visi mirst Ādamā, tā Kristū visi tiks 

darīti dzīvi. Bet ikviens savā reizē, 

pirmais – Kristus, pēc tam Kristum 

piederīgie, kad viņš nāks. Un gals 

būs tad, kad valstību viņš nodos 

Dievam un Tēvam, kad viņš atcels 

visas valdības un visas varas, un 

visus spēkus. Jo viņam ir jāvalda 

tik ilgi, līdz viņš noliks visus ienaid-

niekus zem savām kājām. Kā pēdē-

jais ienaidnieks, kas tiks iznīcināts, 

būs nāve.” 1.Kor. 15:19-26 

Lieldienās mēs dzirdēsim aug-

šāmcelšanās slavināšanu, Kristus ir 

augšāmcēlies, nāvi uzvarējis, ar savu 

nāvi iznīcinājis mūsu nāvi un aicina 

mūs savā jaunajā dzīvībā. Ja Kristus ir 

uzvarējis nāvi, bet pasaulē valda nāve, 

slimības, ļaunums un naids cilvēkos, 

kur tad ir šī labā uzvara pār ļauno, 

dzīvības uzvara pār nāvi? 

Kristus nomira un ar savu nāvi 

nokāpa elles un nāves dziļumos, kur 

nebija gaismas, prieka un cerības. 

Ziemassvētkos mēs klausījāmies vēsti 

par to, ka Dieva Dēls kļuva par cilvē-

ku- par īstu cilvēku. Un tikai kā cil-

vēks, līdzinoties mums, viņš varēja arī 

nomirt.  

Kristus 

nokāpa 

ellē, kas 

šķiet 

vistālāk 

no Dieva 

un vis-

vairāk 

viņam pretojas, savā godībā, ne vairs 

cilvēka vājumā. Elle plaši atvēra sa-

vus vārtus, nekad ļaunajiem spēkiem 

uzvara nebija šķitusi tik tuva. Beidzot 

būs pārspēts un uzvarēts pats Dieva 

Dēls. Beidzot viņš būs tumsas varā. 

Bet izrādījās, ka elle ir pārāk maza, 

pārāk vāja, lai noturētu savā varā Dzī-

vības Kungu. Kur atspīd gaisma, tur 

tumsa nevar pastāvēt. Viņš ir augšām-

cēlies, lai dzīvotu un vestu Dieva dzī-

vībā arī mūs. Tiem, kas priecājas par 

viņa augšāmcelšanos, nāve šajā pa-

saulē vairs nav galējās šausmas, arī 

mūsu tuvinieku ciešanas un miršana, 

lai gan joprojām mūs pilda ar skum-

jām, tās vairs nav iemesls izmisu-

mam. Caur ciešanām mums ir pavēru-

sies cerība, nāve vairs nav visa gals, 

tā ir aizmigšana, lai pamostos, vārti uz 

pavisam jaunu dzīvību kopā ar aug-

šāmcelto Kungu. Mums vairs nav 

jābaidās. Mēs vairs tik ļoti nebīsta-

mies no tiem, kas šajā pasaulē var 

nodarīt pāri, daudz vairāk ir jābaidās 

pazaudēt Kristu. Tā nāve, kuru mēs 

joprojām redzam, kā saka apustulis, 

tiks uzvarēta ne šodien, ne rītdien, bet 

kā pēdējais ienaidnieks. Tomēr mēs 

jau tagad svinam Kunga augšāmcelša-

nos, kurš mūs aicina savā jaunajā dzī-

vībā un mīlestībā, pār kuru nāvei un 

ellei nav varas. 

Dievkalpojumu kārtība Lielajā 

Nedēļā Feimaņu draudzē:   

1. Lielā Piektdiena—plkst.15:00; 

2. Lielā Sestdiena—plkst.15:00; 

3. Lieldienas—plkst.07:00. 

 

Prāvests Imants Petrovskis 

Rēzeknes novadā 19.martā tradicionāli tiek atzīmēta Uzņēmēju diena 

Jau trešo gadu 19.martā, Jāzepa dienā, kas ir vienī-

gā gavēņa laika diena, kad pēc kristīgajām tradīcijām 

drīkst lustēties uz nebēdu, Rēzeknes novada pašvaldība 

rīko „Uzņēmēju dienu”.  

Šoreiz novada čaklākie un uzņēmīgākie ļaudis kopā 

tika aicināti Bērzgales kultūras namā. Pasākuma laikā tika 

sveikti arī konkursa „Rēzeknes novada uzņēmums” dalīb-

nieki un laureāti. Jāatzīmē, ka konkurss aizsākās jau 

2013.gada vasarā, kad iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

tika aicinātas pieteikt kandidātus – uzņēmējus, kuri aktīvi 

darbojas Rēzek-

nes novada terito-

rijā, veicinot uz-

ņēmējdarbības 

vides attīstību, 

nodarbinātību, kā 

arī novada ražo-

šanas teritoriju 

pievilcību un at-

pazīstamību.  

Kopumā konkur-

sam tika izvirzīti 

39 pretendenti 

deviņās nominā-

cijās. Lai izvērtē-

tu uzņēmēju atbil-

stību konkursa kritērijiem, rudenī uzņēmējus viņu darba 

vietās apmeklēja konkursa vērtēšanas komisija septiņu cil-

vēku sastāvā, kas pēc tam, rūpīgi izvērtējot, noteica šī gada 

veiksmīgākos uzņēmējus.  

„Nominācijai „Gada jaunais uzņēmums” no Feimaņu 

pagasta tika izvirzīti: ZS „Edgari” (īpašnieks Oskars Oti-

kovs), ZS „Pureņi” (īpašnieks Vitālijs Poplavskis). Par Ga-

da jauno uzņēmumu atzīta ZS „Bērzubirze” (Evita Šķes-

tere no Nautrēnu pagasta). Saimniecībā tiek audzēti ķiploki. 

Lai gan uzņēmējdarbība sākta, ieguldot savus līdzekļus, 

šobrīd saimniecība tiek attīstīta, apgūstot Eiropas Savienī-

bas struktūrfondu līdzekļus. 

Sveicot uzņēmējus un uzrunājot klātesošos, Rēzeknes 

novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs izteica gan-

darījumu par jaunajiem cilvēkiem, kuri papildinājuši zem-

nieku un uzņēmēju rindas: „Zālē varam redzēt daudz jaunās 

paaudzes. Šī ir pēctecība, kas pārliecina, ka darbs Rēzeknes 

novadā arī nākotnē tiks cienīts. Blakus tēvam strādās dēls, 

vasarās vecvecākiem palīgā dosies mazbērni. Prieks, ka 

jaunie nāk ar nebijušām idejām un ar jaunu skatījumu, kas 

palīdz attīstīties.” M.Švarcs arī pateicās klātesošajiem par 

sociālo atbildību, ar kādu strādā novada uzņēmēji: „Paldies, 

ka piedalāties pagasta dzīvē, nākat ar savām idejām pie pa-

gastu pārvaldniekiem, kā arī atbalstāt skolu un pagastu kul-

tūras namu rīkotos pasākumus. Lai darbs vairo labklājību 

pašiem sev, savam pagastam, novadam un visai valstij!”  

Uzņēmēji—V.Poplavskis un O.Otikovs 



    Lapa 3 2(40)  

      2014.gada marts                                                                                       Feimaņu zvans                      

Turpinās darbi pie ūdenssaimniecības projekta 

 

Marta siltie 

laika ap-

stākļi deva 

iespēju SIA 

„Leven” 

atsākt pa-

pilddarbus 

ERAF finansētā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Rēzeknes novada Feimaņu pagasta Feimaņu ciemā” 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/130 ietvaros. Būvuzrau-

dzību veic SIA „Jurēvičs un partneri” norīkots speci-

ālists, mūsu pamatskolas absolvents Jānis Reiniks.  

Pašlaik notiek darbi pie kanalizācijas tīklu izbū-

ves, galvenokārt 

ar caurduršanas 

metodi. Savukārt 

uz pavasari paliks 

labiekārtošanas 

darbi t.sk. ceļa 

seguma atjaunoša-

na Speciālistu ie-

lai. 
Projekta vadītāja 

A.Verčinska 

2013.gada budžeta atskaite 

  

Ir noslēgts 2013.gads un uzsākts 

darbs pie 2014.gada budžeta. Atskatoties 

uz iepriekšējo - Feimaņu pagasta pārval-

des pamatbudžeta ieņēmumu daļa 2013. 

gadam sastādīja 507729 EUR, naudas 

līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 

sākumā bija 138598 EUR, t.sk. 130190 

EUR – 2012.gadā uzsāktā projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība Rēzeknes 

novada Feimaņu pagasta Feimaņu cie-

mā”, identifikācijas Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/

APIA/CFLA/130 saņemtā avansa atli-

kums. 

Budžeta ieņēmumu daļu sastādīja: 

ieņēmumi no zemes, meža pārdošanas – 

2335 EUR, ESF projekta finansējums – 

156344 EUR, pašvaldības transferti t.sk. 

APSD projekts – 316895 EUR, pašu ieņē-

mumi – 32155 EUR (komunālie pakalpoju-

mi, kustamā un nekustamā īpašuma noma, 

ģimenes ārstu finansējums, maksa par pus-

dienām un citi), kā arī ņemts aizņēmums 

Valsts kasē ūdenssaimniecības projekta 

īstenošanai 216968 EUR.  

Budžeta izdevumi 2013.gadā sastādīja 

741929 EUR, kur sadalījumu pa struktūr-

vienībām skatāms grafiskajā attēlā.  

Iepriekšējos gados veiksmīgi piesais-

tītie ELFLA projekti, sekmē labvēlīgu vidi 

kultūras attīstībai. Feimaņu kultūras namā 

aktīvi darbojas JDK „Vīmyns”, austrumde-

ju grupa „Fazira”, bērnu ritmiskā deju gru-

pa „Ilgrozītes”, dramatiskā kopa „Savējie”, 

jauniešu iniciatīvu centrs „Kastanis”. 

 

Pagasta pārvaldes ieņēmumi 2013 gadā, EUR 

Pagasta pārvaldes izdevumi 2013.gadā, EUR 



Izdevējs: Feimaņu pagasta pārvalde, redaktore Vita Ameļko, telefons 646 44888, e-mail: Vita.Amelko@feimani.lv 

      Feimaņu zvans                                                    2014.gada marts 

APSVEICAM!!! 

 

 

 

 

 

2014.gada marta mēnesī  

apaļas jubilejas apritēja: 

Fevrusai Lavrenovai—80! 
Aleksandrai Kuzņecovai—80! 
Vladimiram Ščerbenko—75! 
Izoldai Beķerei—70 
Annai Kancānei—70! 
Annai Utānei—65! 
 

Atbilstoši Rēzeknes novada vēlēšanu komisi-

jas priekšsēdētājas 2014.gada 14.marta lēmu-

mam Nr.1 „Par vēlēšanu iecirkņu komisiju 

locekļu kandidātu pieteikšanas termiņa noteik-

šanu”, no 2014.gada 14.marta līdz 9.aprīlim noteikta 

vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikša-

na Eiropas Parlamenta vēlēšanām 2014.gada 24.maijā. 

Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu 

vēlētāju: kurš prot latviešu valodu; kuram ir vismaz 

vispārējā vidējā izglītība; kurš vēlēšanās nav pieteikts 

par deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā persona kan-

didātu saraksta iesniegšanai; kurš nav Eiropas Parlamen-

ta, Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas domes vai 

novada domes deputāts; kurš nav citas vēlēšanu komisi-

jas loceklis vai citas iecirkņa komisijas loceklis. 

Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pie-

teikuma veidlapa pieejama Feimaņu pagasta pārvaldē, 

kā arī Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapā: 

www.rezeknesnovads.lv sadaļā „Eiropas Parlamenta 

vēlēšanas 2014”, arī CVK mājas lapā www.cvk.lv, sada-

ļas „Komisijām” apakšsadaļā „Eiropas Parlamenta vēlē-

šanas 2014”- Normatīvie akti. 

Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pie-

teikums jāiesniedz Rēzeknes novada vēlēšanu komisijai 

pēc adreses: Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, 19. vai 

36.kabinetā. 

Neskaidrību gadījumā zvanīt Rēzeknes novada 

vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai Ionai Turkai – 

tālr.64607200 vai 26498011, Rēzeknes novada vēlēša-

nu komisijas sekretāram Jurim Zvīdriņam – 

tālr.64607188 vai 29436371. 

Vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu  
kandidātu pieteikšana  

Centrālā statistikas pārvalde informē, ka 

martā uzsāks apsekojumu „Statistika par 

iedzīvotāju ienākumiem un dzīves apstāk-

ļiem”, lai iegūtu informāciju par Latvijas 

iedzīvotāju dzīves apstākļiem, ienākumiem, 

kā arī materiālās nenodrošinātības risku. 

Apsekojumā iedzīvotājiem tiks uzdoti jautājumi par 

mājsaimniecības sastāvu un tās locekļu sociālekonomis-

ko raksturojumu, mājokļa apstākļiem, ienākumiem, ve-

selības stāvokļa pašvērtējumu, sociālās atstumtības un 

materiālās nenodrošinātības riskiem. Izlasē iekļautas 8,5 

tūkstoši mājsaimniecību visā Latvijā. 

Tehniskā apskate          

traktortehnikai 

07.04.2014.:    

09:00  Feimaņos 

pie darbnīcām un 11:00 Pūd-

nīkos  pie klēts. 

 

Lai veicinātu Rēzeknes novada jauniešu centru sav-

starpējo sadarbību, 14.martā Dricānos notika jauniešu cen-

tru sadraudzības vakars.  

Uz pasākumu ieradās jauniešu centru pārstāvji no pieciem 

pagastiem: Ozolmuižas, Vērēmu, Čornajas, Ozolaines, „Pūgas” 

jaunieši no Kārsavas, kā arī mūsu – Feimaņu pagasta jaunieši. 

Katram bija uzdevums sagatavot priekšnesumu vai spēli, kā arī 

ierasties filmu vai multfilmu varoņu tērpos. Visa pasākuma 

garumā pozitīvais noskaņojums nepameta nevienu jaunieti. 

Mūsu rindās bija tādi multfilmu varoņi kā Brūss Veins 

(Betmens), Klārks Kents (Supermens), Minnija, Tonijs Starks 

(Dzezs cilvēks), Tors, Spavns un vēl daudzas citas televīzijas 

zvaigznes. Šis sadraudzības vakars atstāja tik daudz pozitīvu 

emociju, ka pēc pasākuma Feimaņu jaunieši izteica vēlmi noor-

ganizēt līdzīgu pasākumu arī Feimaņos.  

 

Jaunatnes lietu speciālists Kārlis Taranda 

23.martā Fei-

maņu KN pašdarb-

nieki ar pavasarī-

giem sveicieniem 

devās uz Riebiņu 

novada Stabulnie-

ku pagasta KN, lai 

priecētu ar saviem 

priekšnesumiem. 

Pavasaris ir kā 

košs taurenis, to 

grūti nepamanīt, 

tāpat kā Feimaņu pagasta 

eksotisko deju grupu 

„Fazira”, kura izpildīja sa-

vas temperamentīgās dejas 

Ilgas Smanes vadībā. Arī 

„Ilgrozītes” kā īstas pavasa-

ra puķes uzplauka 

savā deju karuselī, 

izpildot dejas 

„Lelle”, 

„Rokenrols” u.c. 

Amatierteātra kopa 

„Savējie” uzstājās 

ar divām izrādēm 

„Jāra slimeiba” un 

skeču 

„Pārpratums.” Mu-

zikālo sniegumu 

Stabulnieku skatītājiem iz-

pildīja Kārlis Taranda. 

Koncerts noritēja lab-

vēlīgā un pavasarīgā gaisot-

nē. 

I.Reinika 

Pavasara ieskandināšana Stabulniekos 

Sadraudzība jauniešu vidū 

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bez-
gala daudzo dienu virknē. Lai tajā ir 
smiekli un dziesmas, un mīļi, tuvi cilvēki, 
un jaunas cerības, jauni piedzīvojumi un 
jaunas iespējas. Apsveikumu, tostu un 
līksmības vidū atrodi brīdi, kad pamest 
skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē 
un apjaust to, cik daudz laba un gaiša var 

piedāvāt nākotne.  

Ja ir vēlēšanās  apgūt tambo-

rēšanas  pamatus,   zvaniet pa 

telefonu. 26697579 vai piesa-

kieties  bibliotēkā ( ja būs gri-

bētāji , apmācības  varētu  

sākties  rudenī). 

http://www.rezeknesnovads.lv/
http://www.cvk.lv

